[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.10.2012 № 1517
	О внесении изменений в     Административный регламент       предоставления Комитетом по образованию  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области                 государственной услуги «Выдача органами опеки и попечительства разрешения (согласия), затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных, не полностью дееспособных граждан», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.06.2012 № 1051

     В соответствии с  Федеральным Законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Семейным кодексом Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

    Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести изменения в Административный регламент предоставления Комитетом по образованию  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области                 государственной услуги «Выдача органами опеки и попечительства разрешения (согласия), затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных, не полностью дееспособных граждан», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.06.2012 № 1051:

1.1. Первый абзац пункта 2.6.1.подраздела 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6.1.Выдачей разрешения (согласия) опекунам (законным представителям) совершать,  а попечителю (законным представителям) - давать согласие на совершение сделок по отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества  подопечного, не полностью дееспособного гражданина, сдаче его внаем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному, не полностью дееспособному гражданину прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других сделок (действий), влекущих уменьшение имущества подопечного, не полностью дееспособного гражданина, в том числе выдачей разрешения на отказ от наследства»
1.2. В пункте  2.6.2 подраздела 2.6. раздела 2 вместо слов «опекуну (попечителю)» читать по тексту «законным представителям»

          1.3. В пункте 2.6.3 подраздела 2.6. раздела 2 вместо слов «опекуном (попечителям)» читать по тексту «законным представителем»

 1.4. Пункты 2.7.4, 2.7.5 подраздела 2.7 раздела 2 читать по тексту пунктами 2.7.2, 2.7.3 подраздела 2.7 раздела 2.

           1.5. Пункт 3.3.3. подраздела 3.3.  раздела 3 читать в новой редакции:

«3.3.3. При наличии оснований для отказа в предоставлении государственной услуги, предусмотренных пунктом 2.10.2 подраздела 2.10. раздела 2 настоящего административного регламента, специалист осуществляет подготовку проекта уведомления об отказе в предоставлении государственной услуги.»

  2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  Администрации   муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по социальным вопросам   А.В. Курзову.

 Глава Администрации                                                                    А.А. Петраков